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Zápisnica  

z 19. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Zálesie,  

konaného dňa 25.4.2018 o 18.00 hod. v Kultúrnom dome v Zálesí. 

     Starosta obce Ing. Jozef Meško privítal prítomných na zasadnutí OZ v Zálesí, ktoré zvolal v zmysle 

Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a oboznámil ich 

s programom, ktorý bol nasledovný: 

Program:    1. Otvorenie – určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 
     2. Zloženie sľubu poslanca 

  3. Voľba návrhovej komisie 
     4. Plnenie rozpočtu za IV. štvrťrok 2017 

  5. Správa z finančnej kontroly za IV. štvrťrok 2017    
                                             6.  Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti za rok 2017 
     7.  Návrh na zmenu rozpočtu obce Zálesie Rozpočtovým opatrením č.1 /2018 
     8. Nájomná zmluva na Zberný dvor , Zmeny a doplnky 04/2016 obce Zálesie 

  9. Darovacia zmluva na rozšírenie komunikácie  
10. Informácie starostu obce 
11. Námety a pripomienky občanov 
12. Rôzne 

1. Otvorenie  zasadnutia – Starosta obce skonštatoval, že obecného zastupiteľstvo je uznášania 
schopné, nakoľko zo   5  poslancov boli prítomní 3 poslanci. 
Neprítomní poslanci: Ing. arch. Martin Prokopovič a Ján Slivka 
Starosta pristúpil k bodu 2 a to k oznámeniu vzdania sa mandátov poslancov JUDr. Alexandra Viku 
a Ingrid Múčkovej a zloženiu sľubu nových poslancov  
2. Zloženie sľubu poslanca 
Oznámenie náhradníka poslanca do OZ – starosta obce predniesol k tomuto bodu tieto informácie:  

- Doručenie vzdania sa mandátu poslanca OZ JUDr. Alexandra Viku a Ing. Múčkovej podľa § 25 
ods. 2 písm. c/zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

- oznámenie o nastúpení náhradníkov za poslancov OZ 
- zloženie sľubu poslancov OZ 

Po vykonaní aktu zloženia  sľubov sa počet poslancov zvýšil na 5.  
 
Uznesenie č. 2/4/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí  
A/ berie na vedomie 
1.  zánik poslaneckého mandátu p. JUDr. Alexandra Viku  podľa § 25 ods. 2 písm. c) zákona SNR č.    
     369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
2. oznámenie  starostu obce Zálesie o nenastúpení p. Petra Hatinu za poslanca obecného         
    zastupiteľstva  
3. oznámenie  starostu obce Zálesie o nastúpení  p. Milana Brincka za poslanca obecného    
    zastupiteľstva a odovzdanie osvedčenia o tom, že  sa stal poslancom obecného zastupiteľstva 
B/ konštatuje, že 
    Milan Brincko zložil zákonom predpísaný sľub poslanca v súlade s § 26 zákona SNR č. 369/1990  
     o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
 
Za:    4    poslancov   Proti: 0  Zdržal sa:  1 
 



Strana 2 z 5 
 

Uznesenie č. 3/4/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí  
A/ berie na vedomie 
1.  zánik poslaneckého mandátu p. Ingrid Múčkovej podľa § 25 ods. 2 písm. c) zákona SNR č.    
     369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
2. oznámenie  starostu obce Zálesie o nastúpení  p. Ing. Štefana Horovského, PhD. za poslanca    
    obecného zastupiteľstva a odovzdanie osvedčenia o tom, že  sa stal poslancom obecného  
    zastupiteľstva 
B/ konštatuje, že 
     Ing. Štefan Horovský, PhD.  zložil zákonom predpísaný sľub poslanca v súlade s § 26 zákona SNR   
    č. 369/1990  o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
 
Za:     5   poslancov   Proti: 0  Zdržal sa:  0 
 
Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa     
Za zapisovateľa zápisnice bola určená Júlia Hrablíková a overovateľov zápisnice Ing. Tomáš 
Biskupič a Ing. Štefan Horovský, PhD. 
 
Uznesenie č. 1/4/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí  
konštatuje, že je uznášania schopné, nakoľko z celkového počtu  7 poslancov sú prítomní 5   poslanci.  
Za zapisovateľku bola určená Júlia Hrablíková a za overovateľov zápisnice boli určení: Ing. Tomáš 
Biskupič a Ing. Štefan Horovský PhD. 
 
3. Voľba návrhovej komisie starostom obce boli navrhnutí: Ing. Ivan Beneš, Bc. Martinu Dobrovodskú 
a Milana Brincku. 
 
Uznesenie č. 4/4/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
volí návrhovú komisiu v nasledovnom zložení: Ing. Ivan Beneš, Bc. Martinu Dobrovodská a p. Milan 
Brincko. 
 

Za:  5  poslancov   Proti: 0   Zdržal sa:  0 

 
 
 
4. Plnenie rozpočtu obce Zálesie za IV. štvrťrok 2017 – info predniesla Ing. Andrea Fülöpová, hlavná 
kontrolórka obce, ktorá uviedla, že plnenie je informatívneho charakteru. Plnenie bude ešte predmetom 
rokovania pri schvaľovaní Záverečného účtu obce Zálesie za rok 2017. 
Pripomienky: neboli vznesené 
Novozvolený poslanec Ing. Štefan  Horovský, PhD. uviedol, že obdržal materiály na rokovanie OZ iba 
deň pred zasadnutím, a preto sa zdrží hlasovania o nich.   
Uznesenie č. 5/4/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
berie na vedomie plnenie rozpočtu obce Zálesie za IV. štvrťrok 2017. 
Za: 4 poslanci    Proti: 0   Zdržal sa: 1 
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5. Správa z finančnej kontroly za IV. štvrťrok 2017 
Informáciu predniesla hlavná kontrolórka obce. Kontrolou neboli zistené nedostatky. Správa tvorí prílohu 
zápisnice. 
Pripomienky: žiadne 
Uznesenie č. 6/4/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
berie na vedomie Správu z finančnej kontroly za IV. štvrťrok 2017. 
Za: 4 poslanci    Proti: 0   Zdržal sa: 1 
 
6. Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti za rok 2017 
Predniesla hlavná kontrolórka. Kontrola sa vykonala v zmysle schváleného plánu kontrolnej činnosti  na rok 2017. 

Pripomienky: žiadne 

Uznesenie č. 7/4/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
berie na vedomie Správu hlavného kontrolóra obce Zálesie o kontrolnej činnosti za rok 2017. 
Za: 4 poslanci    Proti: 0   Zdržal sa: 1 
 
7. Návrh na Zmenu Rozpočtu obce Zálesie Rozpočtovým opatrením č. 1/2018. Informovala 
predsedníčka komisie financií Bc. Dobrovodská. 
Navrhované zmeny sa týkajú úpravy príjmovej a výdavkovej časti rozpočtu na rok 2018. Dôvodom je vyrovnanie 

rozpočtu v rámci jednotlivých kapitol, resp. podpoložiek.  

Pripomienky: žiadne 
Uznesenie č. 8/4/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
schvaľuje Zmenu rozpočtu obce Zálesie Rozpočtovým opatrením č. 1/2018 

Za: 4 poslanci    Proti: 0   Zdržal sa:  1 

 
8. Návrh Zmluvy o nájme na zberný dvor 
Návrh zmluvy predniesol starosta obce – návrh tejto zmluvy prešiel mnohými úpravami . Na dnešné 
rokovanie bol predložený návrh, ktorý bol akceptovaný zo všetkých strán.  
Pripomienky: žiadne 
Uznesenie č. 9/4/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
A, Schvaľuje uzatvorenie Zmluvy o nájme na Zberný dvor v Zálesí s Ing. Petrom Hájikom, Seredská 3, 
Trnava, AC  AUTOCARAVAN s.r.o. Seredská 3, Trnava a obcou Zálesie. 
B, Poveruje starostu obce na podpis Zmluvy o nájme na zberný dvor po zapísaní geometrického plánu 
na Okresnom úrade v Senci, odbor katastrálny. 
Za: 4    poslancov   Proti: 0  Zdržal sa:  1 
 
9. Darovacia zmluva na rozšírenie komunikácie Starobystrickej ulice 

Predniesol starosta obce a oboznámil prítomných s navrhovaným rozšírením. Je to nová časť tejto 
ulice. Stavebné povolenie ešte nebolo vydané a je parcela registra „C“. 
Pripomienky: žiadne 
Uznesenie č. 10/4/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
schvaľuje prijatie daru od p. Petra Kadnára , Hraničná 336/1, Bratislava na rozšírenie komunikácie na 
Starobystrickej ulici, p.č. 1525/155, k.ú. Zálesie o výmere 26m2 druh pozemku – ostatné plochy. 
 
Za:  4  poslancov   Proti:  0   Zdržal sa:  1 
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10. Informácia starostu obce  

Cyklotrasa – starosta obce informoval o stave vybavovania budovania cyklotrasy Ivanka pri Dunaji 
a Zálesie. Teraz  by sa mala budovať cyklotrasa Ivanka pri Dunaji – Vajnory a v 2. Etape smer Zálesie. 
Je vydané právoplatné stavebné povolenie, uzavretá nájomná zmluva s Povodím Dunaja na pozemky     
a realizácia by mala byť až na budúci rok. 
Obec v zmysle pokynov vybavovateľa tohto projektu požiada v septembri o dotáciu a k žiadosti bude 
potrebné zo strany obecného zastupiteľstva prijať uznesenie k 5 % - nej spoluúčasti obce na 
financovaní projektu. 
Rozhlas – rekonštrukcia verejného rozhlasu – starosta informoval o rozsahu tejto rekonštrukcie, 
výmena ampliónov a vedenia, ďalej  o obdržaní finančných prostriedkov  na uvedené práce v hodnote 
11 tis. Eur. Termín ukončenia rekonštrukcie je rok 2018. Obec požiadala o ďalšie finančné prostriedky 
na opravu miestneho rozhlasu z Ministerstva financií. Tie by mohli byť použité na ďalšiu etapu 
rozšírenia rozhlasu aj z dôvodu civilnej ochrany a hlavne lepšej informovanosti občanov v Zálesí. 
  
Optokábel – Slovak Telekom – 9.4.2018 zahájená pokládka optickej siete – postup budovania – 
o informovaní verejnosti prostredníctvom oznamov zverejnených na webovom sídle obce alebo priamo 
do schránok podľa harmonogramu prác. 
 
Štúdia kanalizácie – v rozpočte obce boli  vyčlenené finančné prostriedky – v krátkom čase bude 
informácia na webovom sídle  
 
Multifunkčné ihrisko – podaná žiadosť - projekt za získanie finačných prostriedkov na Úrad 
vlády SR - Je podaný projekt, v týchto dňoch by sa malo rozhodnúť či obec dostane dotáciu, o ktorú 
požiadala Úrad vlády SR.  Ihrisko by sa malo budovať v lokalite Pri jazere na parc.č. 1326/9 k.ú. 
Zálesie. 
 
Architektonicko-urbanistická súťaž na riešenie centra obce 
 
Starosta informoval ohľadom požiadania informácie z Úrady komory architektov ohľadom postupu pri event. 

zadávaní urbanisticko-architektonickej súťaže, ktorou by sme chceli riešiť centrálnu časť obce.  

Zhruba ide o dobudovanie obecného priestoru medzi jestvujúcim kultúrnym domom a novým kostolom s tým, aby 
riešenie zahŕňalo výstavbu obecného úradu a ďalšej občianskej vybavenosti vrátane námestia. Úrad komory 
architektov prejavil ochotu pomôcť v tejto veci a boli nám zaslané dokumenty týkajúce sa súťažných podkladov. 
 
Elektromobil – starosta informoval o podaní žiadosti na pridelenie dotácie na elektromobil určené pre 
samosprávy. 
 
Uznesenie č. 11/4/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
berie na vedomie informácie starostu obce. 
 
11. Námety a pripomienky občanov 
 
V tomto bode boli predmetom diskusie hlavne tieto témy: 
 
p. Lovasová k cyklotrase vzniesla niekoľko pripomienok týkajúcich sa prijatia uznesenia na 5 % -nú 
spoluúčasť obce k tomuto projektu, ďalej využitia ponúkaných finančných prostriedkov v rámci výziev na 
eurofondy, dotácií a iných možných zdrojov a žiadala, aby sa obec viac snažila  využiť tieto možnosti. K 
 verejnému obstarávaniu vzniesla požiadavku zverejňovania na stránke obce. 
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p. Sihelník – ku kanalizácii v obci, konkrétne na Turčianskej ulici, k výstavbe multifunkčného ihriska   
p. Perger – informoval o riešení problému s odstavenými autami na Poľnej ulici, ďalej kritizoval starostu 
obce za jeho neschopnosť. Starostom bol vyzvaný, aby zvážil svoje vyjadrenia na jeho osobu. 
p. Horovský   - informoval sa na záujem Obce Zálesie o získanie súhlasu od BVS, a. s. na vypúšťanie 
splaškových vôd čerpaných zo žúmp v Zálesí do výtlačnej čerpacej stanice v Ivanke pri Dunaji. Ak by 
Obec  takýto súhlas mala, zmluvní partneri BVS by nemuseli odvážať splašky až do ČOV vo Vrakuni a 
náklady majiteľov žúmp v obci na dopravu a likvidáciu objemovej jednotky splaškov by nedosahovali 
takmer 6 násobok v porovnaní s nehnuteľnosťami napojenými na verejnú kanalizáciu.  
. 
p. Páleník – predniesol k vývozu odpadu svoju požiadavku  a to  nakoľko mu nebol vyvezený vývoznou 
spoločnosťou odpad v termíne, žiada nápravu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
Ďalej sa diskutovalo: 
- o pripravovanom obchvate D4 
- o termínu realizácie budovania komunikácie na Poľnej ulice,  stavebné povolenie je v štádiu riešenia 
o spolufinancovaní. 
 
Uznesenie č. 12/4/2018 
Obecné zastupiteľstvo v Zálesí 
berie na vedomie námety a pripomienky občanov. 
 
12. Rôzne 
V tomto bode neboli vznesené žiadne požiadavky. 
13. Záver 
Na Záver starosta obce sa poďakoval všetkým za účasť a ukončil 19. zasadnutie OZ o 19.50 hod. 
Zasadnutie bolo zaznamenané na diktafón a nahrávka je k dispozícii na obecnom úrade. Materiály 
k jednotlivým bodom tvoria prílohu zápisnice. 
 
Overovatelia:  Ing. Tomáš Biskupič  ................................... 
 
  Ing. Štefan Horovský, PhD     ...................................... 
 
 
 
 
        Ing. Jozef Meško,  

    Starosta obce 
 
 
Zapísala: J. Hrablíková 
V Zálesí, 26.4.2018  
 


